

فرجی‌راد مطرح کرد

شانس گفت‌وگوبین ایران و آمریکا

یک تحلیلگر مسائل بین الملل در خصوص مذاکره با آمریکا و موانع پیش روی آن اظهار کرد؛ صحبت های ترامپ، پیش از انتخابات و صحبت هاینتی که او و اطرافیانش طی روزهای اخیر داشته‌اند، نشان می‌دهد نوعی از هماهنگی وجود دارد که مثل گذشته در رابطه با ایران منفی صحبت نکنند، این منفی صحبت نکردن، دلیلی بر این است که آنها به دنبال ایجاد تنش در گفت‌وگوهای اولیه نیستند و فعلا قائل به مذاکره هستند، اگر صحبت‌های اولیه رویبو، وزیر امور خارجه ترامپ را که در سنا از خود دفاع می‌کرد، ملاک قرار دهیم، به رغم انتقاداتی که با سیاست‌های ایران داشت، اما به عنوان یک مخالف ایران و طرفدار سرسخت اسرائیل نشان داد که منافقی که او برای گفت‌وگو مشروط با ایران در نظر می‌گیرد، کم نیست. رویبو در سنا مطالبی را از روی کاغذ می‌خواند. بعید به نظر می‌رسد که این مطالب نوشته شده روی کاغذ، بدون هماهنگی با رئیس جمهور آمریکا نوشته شده باشد. عبدالرضا فرجی‌رادگفت: به همین دلیل است که معتقدم صحبت‌هایی که اعضای کابینه ترامپ و خود او در این چند روز مطرح کرده‌اند، نشان می‌دهد که ملاک دولت ترامپ در برخورد اولیه با ایران، گفت‌وگو است. در واقع به نظر می‌رسد فاز اول، فاز گفت‌وگو باشد. اگر گفت‌وگو جواب داد، شرایط به سمت شکل توافقی جدید می‌رود، اما اگر گفت‌وگو جواب ندهد، به جای ادامه برنامه گفت‌وگو، ترامپ وارد برنامه «فشار حداکثری» علیه ایران می‌شود. اخیرا رویبو درباره مکانیسم ماشه، به اروپایی‌ها چراغ سبز نشان داد که بتوانند مکانیسم ماشه را فعال کنند و آمریکا نیز آنان را همراهی کند. وی افزود: مکانیسم ماشه به معنای فشار حداکثری و بازگشت به تحریم‌های سازمان ملل است که تعهداتی برای دیگر کشورها به وجود می‌آورد. تحریم‌های فعلی تحریم‌های ایالات متحده است. بنابراین، آمریکا هم اکنون در حال برنامه‌ریزی برای گفت‌وگو با ایران است، اما هنوز به جمع بندی نهایی نرسیده است. بر اساس سخنان مشاور امنیتی ترامپ، در ماه بعد، به جمع بندی خواهند رسید.ترامپ نیز اعلام کرد که مادر حال گفت‌وگو ومشورت هستیم. تحلیل من این است که ترامپ فعلا بنا را بر گفت‌وگو گذاشته و ابراز امیدواری هم کرده که گفت‌وگو به نتیجه برسد. البته درست است که اگر گفت‌وگو به نتیجه نرسد، فشارهای شدید شروع می‌شود، اما بعید می‌دانم ترامپ به دنبال درگیری نظامی با ایران باشد. علت هم این است که ترامپ در این دوره از انتخابات، بیشتر بر اساس یک جهان صلح‌آمیز و پرهیز از جنگ، مسائل را مطرح می‌کند و شاید نیم نگاهی هم به «جایزه صلح نوبل» دارد تا نام خود را در تاریخ سیاسی ایالات متحده ثبت کند.

***امنیت نظام**

این استاد ژئوپلیتیک بیان کرد: این روزها اهمیت توییت بازترشد توسط ترامپ را هم نباید نادیده بگیریم. تویییتی که متعلق به یک استاد دانشگاه بود و نوشته بود نتانیاها، ایالات متحده را در طول ۳ دهه اخیر به جنگ‌های متعددی در منطقه کشاند و حرفی توهین آمیز رانیز ضمیمه کرده بود. سفیر سابق ایران در نروژ و مجارستان بیان کرد: باز نشر این توییت از این جهت حائز اهمیت است که نشان می‌دهد ترامپ دنباله روی نتانیاها نیست. او با این رفتار به نتانیاها نشان داد علاقایی به جنگ با ایران ندارد و برنامه‌های ایالات متحده مبتنی بر فشارهای جنگی نیست. طرف ایرانی نیز نه فقط در صحبت‌های رئیس جمهور، بلکه در صحبت‌های آقای ظریف در داووس نشان داده که آماده گفت‌وگو با ترامپ، ایالات متحده و اروپا هست. حتی بعید می‌دانم تا کنون هیچ گفت‌وگویی بین یک طرف ایرانی با یک طرف آمریکایی انجام نشده باشد. این مساله باعث شده هر دو طرف آمریکایی و ایرانی، موضع گیری‌های نسبتا مثبتی داشته باشند و موضع گیری‌های ترامپ در روزهای اخیر، سیگنالی است از احتمال گفت‌وگوهای اولیه بین طرفین می‌دهد. البته هنوز طرفین وارد گفت‌وگوهای اصلی نشده‌اند. ضمن اینکه طرف آمریکایی نتایج دو دور گفت‌وگویی که بین ایران و اروپا انجام شده را می‌داند و بررسی می‌کند تا ببیند طرف ایرانی چه خواسته‌هایی دارد و چه طرح‌هایی پیشنهاد می‌دهند. وی عنوان کرد: ما وارد زمانی شده‌ایم که احتمال گفت‌وگو بین ایران و دولت جدید آمریکا، بیش از هفته‌های گذشته است و شانس گفت‌وگو بالا رفته است. در نتیجه بعید می‌دانم در این مرحله، شاهد یک برخورد قهرآمیز و تنش آفرین با آمریکا باشیم، البته مشروط بر آنکه شرایط عادی پیش برود. افراد تندرو همیشه بوده‌اند و خواهند بود. تندروها همه جای دنیا هستند، مهم این است که نظام چه تصمیمی گرفته باشد. به اعتقاد من باتوجه به صحبت‌هایی که این روزها از مقامات می‌شنویم (به‌ویژه آخرین صحبت‌های رئیس‌جمهور)، آنچه که رئیس‌جمهور و شورای عالی امنیت با تأیید مقام رهبری انجام خواهند داد، در نهایت، پیش خواهد رفت. سایرین هم مختار و آزادند نظر خود را اعلام کنند. در زمان گفت‌وگوهای برجامی هم شاهد برخی اختلاف‌ها بودیم، اما وقتی نظام بر اساس اصول و قواعدی تصمیم خود را می‌گیرد، این تصمیم‌ها همان‌طور که باید، پیش می‌رود.

دوشنبه
۱۱ • ۰۸ • ۱۴۰۳
دوشنبه ۲۶ رجب ۱۴۴۶ / ۲۷ ژانویه ۲۰۲۵

سال هشتم
شماره ۲۰۳۲

armanmeli.ir

«آرمان ملی» در گفت‌وگو با «صادق زیباکلام» بررسی می‌کند

ترامپ می‌تواند برنده صلح نوبل شود



تمرکز آمریکا بر فعالیت‌های هسته‌ای ایران

ترامپ، پوتین را به میز مذاکره می‌کشاند

حضور کم‌رنگ تهران در معادلات خاورمیانه

آرمان ملی – سیاوش پورعلی: به هاری که رئیس‌جمهور تازه‌ای ساکن واشنگتن دی سی می‌شود همه به دنبال تحلیل‌هایی هستند تا بتوانند مسیرهای آینده یکی از برقدرت‌های نظامی، اقتصادی را به مخاطبان نشان دهند ولی این بار چهره آشنایی بعد از چهار سال دوری وارد کاخ سفید شده تا تحلیل‌ها در مورد عملکردش کمی آسان‌تر باشد. با این حال «دونالد ترامپ» همواره نشان داده که باید در انتظار تصمیمات جنجالی‌ش باشیم. چرخه اقتصادی کشورها به صورت مستقیم و غیرمستقیم به دلار

با حضور دوباره ترامپ در کاخ سفید باید در انتظار چه باشیم؟

ترامپ پیش از اینکه اهل رویاوبی و درگیری نظامی باشد بیشتر اهل معامله و توافق است. او چند دور با بنیامین نتانیاها و رهبران حماس در قطر گفت‌وگو داشت و آنهاگفت پیش از اینکه وارد کاخ سفید شود باید توافق نامه آتش بس را به امضا برسانند. توجه داشته باشید که ریشه آتش بسی که بین حماس و اسرائیل برقرار شده است در دولت «جو بایدن» طراحی شده بود. اگر یادتان باشد در مقطعی حدودا اردیبهشت ماه، بایدن اعلام کرد تا به زودی آتش بس برقرار خواهد شد. او با اطمینان گفت ولی توافقی برقرار نشد. آن هم به دلیل اینکه نتانیاهاو در برابر بایدن ایستادگی کرد و وزیر میز مذاکره زد و در حقیقت خواسته‌های خودش را افزایش داد. اینکه چرا آتش بس اکنون به امضا رسید و بایدن نتوانست اسرائیلی‌ها را هدایت کند به دلیل این است که ترامپ به دنبال مصالحه است. او در برابر امتیازاتی که می‌دهد، امتیازاتی هم می‌خواهد ولی اگر با هر طرفی به توافق نرسد اعمال قدرت خواهد کرد. نتانیاهاو و ۳ وزیر تندروی کابینه ترامپ که حامی اسرائیل هستند با توافق بین آنها و فلسطینی‌ها مخالفتند و هیچ مصالحه‌ای با فلسطینی‌ها را نخواهند پذیرفت، چون نمی‌خواهند به آنها رسمیت بدهند. ترامپ به طرف‌های اسرائیلی و فلسطینی گفته است که اگر آتش بس را نپذیرند بعد از حضور در کاخ سفید به تهدید آنها ادامه خواهد داد.

در سوی دیگر ترامپ می‌خواهد به وضعیت جنگ روسیه و اوکراین هم سر و سامان دهد. در این مورد چه خواهد کرد؟

در مورد اوکراین هم همین رفتار در دستور کار خواهد بود. روسیه ظرف سه سال گذشته که جنگ شروع شده است حدود ۱۸ درصد از خاک اوکراین را اشغال کرده است. بخشی از آن را به مرور زمان تصرف کرده بودند و بخشی را هم در جنگ تسخیر کرد. ترامپ به دولت اوکراین خواهی‌گفت که باید با بخشی از آن ۱۸ درصد خداحافظی کنند، به‌خصوص مناطقی که روس تیار هستند. چون نمی‌توانند مسکو را شکست دهند. در مقابل هم کرملین را مجبور می‌کند در برابر اینکه اوکراین را به ناتواضافه نشود، از مناطقی که روس تیار نیستند عقب‌نشینی کند. حالانویت روسیه است که در ادامه آرتش خود را از خاک اوکراین خارج کند و همینطور دولت فعلی اوکراین را به رسمیت خواهد شناخت و در ادامه دو کشور به روابط عادی باز خواهندگشت. البته روسیه مسئولیت امنیت اوکراین را هم خواهد پذیرفت.

اگر طرف‌ها این پیشنهادات را قبول نکنند چه خواهد شد؟

یکسری امتیازاتی را پوتین می‌دهد و یکسری از امتیازاتی توسط رهبران اوکراین داده خواهد شد ولی اگر پوتین حاضر به این معامله نشود و حتی زلنسکی و یارانش آن را نپذیرند ترامپ کمک خود به اوکراین را قطع می‌کند. اگر مقصر پوتین باشد و توافق را نخواهد، آن وقت سیلی از مهمات پیشرفته را به سمت اوکراین روانه خواهد کرد. هم روسیه و هم اوکراین این را به خوبی می‌دانند، بنابراین همانطوری که ترامپ سران اسرائیل و حماس را به معامله کشاند، پوتین و زلنسکی را هم به میز مذاکره دعوت خواهد کرد.

به نظر خوشبینانه به موضوع نگاه می‌کنید.

شاید به این حرف بختید ولی هیچ بعید نیست که سال آینده یعنی ۲۰۲۶ ترامپ نامزد دریافت جایزه صلح نوبل شود،



آمریکا متصل است و نه تنها نگاه اقتصادی رئیس‌جمهور جنجالی آمریکا می‌تواند سرتوشت بسیاری راتحت تاثیر قرار دهد بلکه تصمیمات نظامی او به‌همین اندازه حیاتی خواهد بود. آنچه در غرب کره زمین می‌گذرد شاید زیاد برای ما اهمیت نداشته باشد ولی تصمیمات مرد جنجالی قرن اخیر در شرق زمین می‌تواند آینده بسیاری را دگرگون کند. در این مورد با یکی از تحلیلگران حوزه بین‌الملل گفت‌وگویی انجام داد‌ایم. صادق زیباکلام، استاد پیشین دانشگاه در این مصاحبه تفصیلی به بررسی نگاه ترامپ به شرق می‌پردازد.

به‌عنوان کشور مستقل شناخته شود.

نقش جمهوری اسلامی در این بین چه خواهد شد؟

همه این تحولات باعث خواهد شد که ایران به حاشیه رانده شود. شاه‌شاه در گرد‌همایی‌هایی که در مورد آینده کشورهای خاورمیانه برگزار می‌شود ایران حضور ندارد. در مورد جمهوری اسلامی هم ترامپ گفته که تهران نباید به توانایی ساخت سلاح هسته‌ای دست پیدا کند. صرف نظر از اینکه ایران در این مورد چه می‌گوید ترامپ تنها همین هدف در دنبال می‌کند و تنها وضعیتی را می‌خواهد که ایران نتواند در آن به سلاح هسته‌ای دست پیدا کند. ترامپ می‌گوید اگر بتواند از راه دیپلماسی جلوی این دسترسی را خواهیم گرفت و اگر این راه نتیجه نداد راه‌های دیگری را روی میز خواهد گذاشت.

کمی به سمت شرق تر حرکت کنیم. روابط واشنگتن و پکن را در این دوره چگونه تحلیل می‌کنید؟

عمده نگرانی غربی‌ها از چین، وضعیت متزلزل تایوان است. سوال اینجاست که آیا چینی‌ها بعد از ۷۰ سال استقلال تایوان را خواهند پذیرفت یا اینکه همچنان به سیاست‌های خود در قبال این کشور ادامه خواهد داد. در برخی از اشاراتی که رهبران حزب کمونیست چین کرده‌اند، هرگز موجودی به نام تایوان را به رسمیت نخواهند شناخت. اما خود چینی‌ها هم می‌دانند که اگر به اجبار بخوانند تایوان را تصرف کنند کار ساده‌ای نیست. چینی‌ها تجربه هنگ‌کنگ را دارند که نتوانستند آن را به نقشه چین ملحق کنند و در این مورد همچنان انتقادات گسترده‌ای به حزب کمونیست می‌شود. اعتراضات در زمینه تایوان، بعد از حمله احتمالی چین گسترده‌تر خواهد بود چون شهروندان تایوان اجازه این کار را نمی‌دهند. به‌نظرم موضوع اصلی برای ترامپ در تقابل با چین تایوان نیست زیرا او هم می‌داند که چین به این راحتی‌ها نمی‌تواند تایوان را قورت بدهد.

آیا موضوع به تعرفه‌ها و موضوعات کلان اقتصادی بازمی‌گردد؟

بله، آنچه که باعث نگرانی ودلخوری ترامپ از چین می‌شود «ناسیونالیست اقتصادی» است. یعنی او می‌گوید معنایی ندارد که چینی‌ها با این حجم زیاد به آمریکا صادرات داشته باشند ولی در برابر سهم آمریکا از صادرات به این کشور ناچیز باقی بماند. در حال حاضر بسیاری از کمپانی‌های تولیدکننده آمریکایی تعطیل هستند، به‌همین دلیل ترامپ به دنبال افزایش تعرفه‌های کالا‌های چینی‌ها است تا این کالا‌های ارزان نتوانند بازار آمریکا را بیش از این تسخیر کنند و همچنین باعث رونق دوباره تولیدات آمریکایی شود. محصولات چینی ۲۰ تا ۳۰ درصد کمتر از کالا‌های داخلی در بازار همه کشورها به فروش می‌رود. همانطور که تولیدات ساخت ایران نمی‌توانند با چینی‌ها رقابت کنند باقی‌کشورها هم نمی‌توانند با آنها رقابت کنند. ترامپ می‌خواهد بین صادرات و واردات چین و آمریکا تعادل ایجاد کند ولی اینکه چگونه، نمی‌دانم. سازمان تجارت جهانی‌ا اما با سیاست‌های ترامپ مخالف است. این سازمان اجازه نمی‌دهد که دولتی بخواند دسترسی شهروندان به کالا‌های ارزان را قطع کند و به همین دلیل اجازه جلوگیری از واردات کالا‌های چین را نمی‌دهد و به‌کشورها می‌گوید که باید با چینی‌ها رقابت کنند برای این کار انتخاب کنیم او قطعاً ترامپ خواهد بود. البته بن سلمان و سعودی‌ها اعلام کرده‌اند که شناختن کشور اسرائیلی از سوی آنها به این بستگی دارد که فلسطین هم

در کمیسیون امنیت ملی مطرح شد

جزئیات جدیدی از نحوه ترور قضات دیوان عالی کشور

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس از تشکیل کمیته‌ای برای بررسی ابعاد مختلف ترور قضات دیوان عالی کشور خبر داد و گفت که طبق گزارشات ارائه‌شده در جلسه امروز، انگیزه ضارب قضات، شخصی نبوده و طبیعتاً مورد اعتماد بوده و بارها هم این دوقاضی بزرگوار به جلسه مشترک کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی و حقوقی و قضایی مجلس با موضوع بررسی ترور قضات دیوان علل کشور گفت: جلسه مشترک کمیسیون‌های امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس و کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس در محل کمیسیون امنیت ملی به منظور بررسی حادثه ترور قضات شهید با حضور معاون حقوقی قوه قضاییه،

آرمان ملی

سیاست

دوره‌بین

ترامپ از آشفتگی بین‌المللی سود خواهد برد

میدان رقابت ریاض و تهران؟

پشت پرده یک سفر



۱۵سال از آخرین سفر یک دیپلمات ارشد سعودی به لبنان می‌گذرد. اکنون، بیروت از شاهزاده فیصل بن فرحان آل سعود، وزیر امور خارجه عربستان سعودی استقبال می‌کند، زیرا هر دو کشور به دنبال بهبود روابط تیره خود هستند. ای نیوز مدعی شد، ورود او پس از انتخاب اخیر جوزف عون، رئیس‌جمهور لبنان، انجام شد، چهره‌ای که از حمایت پادشاهی برخوردار است، اما این سفر چه تغییرات فوری می‌تواند داشته باشد؟

خیز ریاض

شرایط در لبنان تغییر کرده، اما انتظارات عربستان بدون تغییر باقی مانده است. ریاض مدت‌هاست که بر اصلاحات اقتصادی و قانونی به عنوان پیش‌نیاز هرگونه کمک مالی به کشور در حال مبارزه بافشاری کرده است. با این حال، سیاستمداران لبنانی به طور مداوم اجرای اصلاحات مشخص شده توسط صندوق بین‌المللی پول و شرکای خلیج فارس را به تعویق می‌اندازند و بحران مالی را طولانی می‌کنند... که میلیون‌ها نفر را در فقر به جاگذاشته است. -- بانک‌های لبنان همچنان دسترسی سپرده‌گذاران به وجوه خود را محدود می‌کنند و بسیاری امیدوارند این موضوع در نهایت با روی کار آمدن جدید حل شود. این دیدار همچنین در حالی صورت می‌گیرد که لبنان پس از جنگ اکتبر ۲۰۲۳ بین اسرائیل و حزب... انتظار دارد که درازمدت صلح را تجربه کند. در چنین شرایطی خوش بینی نسبت به حمایت عربستان سعودی از تلاش برای بازسازی لبنان در حال افزایش است. با روی کار آمدن جوزف عون و نواف سلام، نخست‌وزیری لبنان، چهره‌هایی به قدرت رسیدند که حامی عربستان هستند و از منتقدان مقاومت در لبنان.

درگیری طولانی مدت حزب... با اسرائیل، قدرت نظامی این بازیگر را تحت تاثیر قرار داده است. در همین راستا مایکل یانگ، تحلیلگر سیاسی، ضمن تأکید بر اهمیت سفر وزیر امور خارجه عربستان به لبنان، تأکید کرد: «نکته مهم آن است که این اولین سفر مقام ارشد سعودی پس از سال‌های متمادی به لبنان است و نشان می‌دهد که ریاض وارد کرده که لبنان از منظر سیاسی وارد فصل تازه‌ای شده است. از همین رو یادشاید اکنون به دنبال آن است تا با رهبران جدید، بالاخص جوزف عون که چهره‌ای متحد و نزدیک به پادشاهی است، هم صدا شده و همکاری داشته باشد، چراکه عربستان نقشی کلیدی در به قدرت رسیدن عون داشت.»

فرصت‌سازی

به ادعای ناظران، عربستان سعودی مدت‌هاست که از ریاست جمهوری عون حمایت می‌کند و او را سیاستمداری می‌داند که نهادهای ملی را بر منافع حزبی اولویت می‌دهد. چشم‌انداز منطقه‌ای و بین‌المللی نیز به نفع ریاض تغییر کرده است. زیرا به ادعای گروهی از تحلیلگران ایران و متحدان خاورمیانه‌ای اش درگیر سایر تحولات خاورمیانه هستند. از همین رو آنگونه که گروهی ادعا می‌کنند، جولیان برای بهبود روابط با عربستان سعودی مساعدتر است. سعودی‌ها تشخیص می‌دهند که ایران در حال حاضر در حالت تدافعی قرار دارد، به ویژه پس از بازگشت دونالد ترامپ به کاخ سفید. رهبران پادشاهی فرصتی را می‌بینند تا صفحه جدیدی در تاریخ خود با لبنان ورق بزنند. در همین راستا، هم عربستان سعودی و هم ایالات متحده مایلند از توافق آتش بس میان اسرائیل و حزب... فرصت‌سازی کنند. دکتر نجات سلیمان قانونگذار لبنانی، با تأمل بر رویکرد واشنگتن در قبال خاورمیانه، پیشش خود را در مورد اینکه سیاست دوم دولت ترامپ چگونه می‌تواند باشد، پای‌نیوز در میان گذاشت و گفت: «ترامپ احتمالاً تحریم‌ها علیه ایران را به عنوان مؤثرترین ابزار برای متوقف کردن حمایت‌های ایران از محور مقاومت بالاخص حزب... لحاظ خواهد کرد. این تحریم‌ها طرف‌ها بستگی دارد. در این میان هم برای واشنگتن و هم برای ریاض، اولویت اصلی تضمین دور ماندن لبنان از درگیری‌های منطقه‌ای، به ویژه جنگ جاری در غزه است. توافق حزب... برای آتش بس با اسرائیل در نوامبر ۲۰۲۳ یک موفقیت سیاسی خارجی برای عربستان سعودی و ایالات متحده محسوب می‌شود. اکنون سوال کلیدی این است که آیا این صلح شکننده می‌تواند به صلحی پایدار تبدیل شود و جنگ در لبنان را به یک امر تاریخی تبدیل کند. به باور ناظران، آینده لبنان به صبر و اقدام قاطع همه طرف‌ها بستگی دارد. تعامل مجدد عربستان سعودی فرصتی را برای لبنان فراهم می‌کند تا اصلاحات طولانی مدت را اجرا کند و اقتصاد خود را بازسازی نماید. اما این امر مستلزم اراده سیاسی و همکاری رهبری کشور است. در حالی که پادشاهی‌های گام‌های بعدی خود را از رایزنی می‌کند، جامعه بین‌المللی به دقت تحولات را رصد می‌کند تا ببیند آیا مریح جدید در روابط عربستان و لبنان می‌تواند ثبات و رفاه را برای کشوری که مدت‌ها درگیر سختی‌هاست به ارمغان آورد یا خیر. ریسک‌ها زیاد است، اما پتانسیل پیشرفت نیز بااست.

و بازجویی شدند و در مرحله تحقیقات و نیازمند بررسی بیشتر است. سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس بیان کرد: نکته دیگر این است که احتمال اینکه ضارب آموزش دیده باشد، وجود دارد. آنچه تأکید شد، این بود که انگیزه ضارب شخصی نبوده و بیشتر بحث نفاق مطرح است. رضایی بیان کرد: اعضای کمیسیون‌های امنیت ملی و حقوقی و قضایی مجلس هم نکاتشان را در ارتباط با این حادثه بیان کردند که از جمله آن تأکید بر لزوم حفظ امنیت قضاات و دستگاه قضایی و اماکن قضایی بود. سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس خاطرنشان کرد: در نهایت مقرر شد کمیته مشترکی به منظور بررسی ابعاد مختلف این قضیه به صورت دقیق با مشارکت و هدایت کمیته امنیت کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی و کمیته قضایی کمیسیون حقوقی و قضایی و با همکاری دستگاه‌ها برای بررسی بیشتر موضوع شکل گیرد.